
APSTIPRINĀTS 

ar VAS “Latvijas dzelzceļš” 

Valdes priekšsēdētāja 

16.04.2025.  

rīkojumu Nr.D-1.14/56-2025  

 

Vietējo instrukciju izskatīšanas noteikumi 

1. Vietējo instrukciju izskatīšanas noteikumi (turpmāk – Noteikumi)  izstrādāti, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 28.11.2023. noteikumu Nr. 680 “Dzelzceļa 

ekspluatācijas noteikumi” 4.punktu. 

2. Noteikumi nosaka kārtību, kādā VAS „Latvijas dzelzceļš” (turpmāk – LDz), kā 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs, izskata, sniedz 

norādījumus un saskaņo privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju 

vietējo instrukciju projektu, ja starp privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūru un 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūru notiek dzelzceļa satiksme. 

3. Noteikumi spēkā esošā redakcijā ir pieejami LDz tīmekļa vietnē: www.ldz.lv. 

4. Privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs vietējas instrukcijas 

projektu iesniedz izskatīšanai LDz, nosūtot to uz e-pasta adresi 

saskanosana@ldz.lv. 

5. Privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs ir atbildīgs par vietējās 

instrukcijās projektā iekļautas informācijas pareizību un patiesību. 

6. Privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājam, izstrādājot vietējās 

instrukcijas projektu, ir tiesības pēc nepieciešamības konsultēties par instrukcijas 

noteikumiem ar stacijas, ar kuru ir savienota privātās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras, vadību. 

7. LDz, veicot  vietējās instrukcijas projekta izskatīšanu, novērtē kā kustības 

organizācijas procesā tiks nodrošināta ritošā sastāva drošība, kā arī manevru vilces 

līdzekļu un ritošā sastāva iebraukšanas/izbraukšanas kārtība no/uz stacijas ceļiem 

uz/no privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras ceļiem, ņemot vērā dzelzceļa 

stacijas, ar kuru ir savienota privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūra, iekārtu, 

aprīkojumu un darbības tehnoloģiju. 

8. Vietējās instrukcijas projekta izskatīšanu LDz organizē Vilcienu kustības direktors 

vai viņa prombūtnes laikā – Vilcienu kustības direktora pienākumu izpildītājs. 

9. Veicot vietējās instrukcijas projekta izskatīšanu, LDz ir tiesības  pieprasīt privātās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājam  iesniegt papildu informāciju vai 

dokumentus. 

10. LDz divu nedēļu laikā no vietējās instrukcijas projekta saņemšanas veic tā 

izskatīšanu un sniedz atbildi par pieņemto lēmumu saskaņot vai nesaskaņot to, 

pamatojot savu lēmumu un sniedzot norādījumus (norādot trūkumus). Atbilde tiek 

sniegta uz privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāja e-pastu. 

11. Privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs, saņemot LDz 

norādījumus, pilnveido projektu un atkārtoti iesniedz LDz izskatīšanai.  

http://www.ldz.lv/
mailto:saskanosana@ldz.lv


12. Privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs apstiprina vietējās 

instrukcijas versiju, kas tika saskaņota no LDz puses, iekļaujot tajā informāciju par 

LDz saskaņošanu, norādot vēstules datumu un numuru. 

13. Pēc vietējās instrukcijas apstiprināšanas privātās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras pārvaldītājs nekavējoties (ne vēlāk, kā nākamā dienā pēc 

apstiprināšanas) iesniedz vietējo instrukciju LDz, nosūtot to uz e-pasta adresi 

saskanosana@ldz.lv pieejamībai dzelzceļa speciālistiem, kuri saistīti ar privātās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu. 

14. Ja ir nepieciešams veikt grozījumus vietējā instrukcijā, grozījumu projekts tiek 

iesniegts izskatīšanai LDz iepriekš aprakstītajā kārtībā. 

15. Apstiprinātu vietējo instrukciju vai instrukcijas grozījumus LDz pievieno stacijas 

dokumentācijai un ievieto LDz informācijas sistēmā “Staciju tehniskās 

dokumentācijas datu bāze”, lai iepazīstinātu dzelzceļa speciālistus, kuri saistīti ar 

privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu. 

mailto:saskanosana@ldz.lv

